CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Neto da Saúde vereador.netodasaude@ilheus.ba.leg.br

Indicação  nº____/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ILHEÚS
Excl. Sr. Cesar Porto Ribeiro.

Ao Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ilhéus

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto nos artigos 128 e 83, inciso III, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR AO
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, VALDERICO LUIZ DOS REIS
JÚNIOR, E À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, NA
PESSOA DO SECRETÁRIO CARLOS MACHADO, A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA E ROÇAGEM NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA
MUNICIPAL LOCALIZADA NO DISTRITO DE JAPÚ.

JUSTIFICATIVA

A presente demanda tem como objetivo requerer a remoção da vegetação nas
proximidades da escola municipal localizada no distrito de Japú. Essa ação é
indispensável para o controle do matagal, evitando ameaças à população, como
o aumento de animais peçonhentos e pragas. Além disso, a capinagem auxiliará
na elevação da qualidade de vida, garantindo melhor acessibilidade ao local.

Dessa maneira, solicitamos que a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,
por intermédio do Secretário Sr. Carlos Machado, tome as medidas necessárias
para a execução desse serviço, proporcionando mais segurança, melhor fluidez
no tráfego e bem-estar aos moradores da região.

Gildásio Oliveira Campos Neto

Vereador – Câmara Municipal de Ilhéus Praça J. J. Seabra s/nº, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil.
CEP: 45.653-280 Contato 073-99122-5882 CNPJ: 13.009.816/000128

https://sapl.ilheus.ba.leg.br